### Ad tertium sic pro

cēdī. Vī q̄ astutia n̄ sit spālē pctm̄. Verba n. sacre scripture nō iducit aliquē ad peccātū: iducit aut̄ ad astutia: fin illud puer. p̄. vt def p̄uulis astutia. ḡ astutia nō est pctm̄. ¶ P. puer. i3°. dī. Astut' oī agit cum ɔfilio. aut ḡ ad finē bonū: aut ad finē malū. si ad finē bonū nō vī eē pctm̄. si aut̄ ad finē malū vī ptinere ad prudētiā carnis v̄l'scl. ḡ astutia nō ē spālē pctm̄ a prudētia carnis distinctū. ¶ P. Grego. io. moral. exponens illud Job. i2. Deridet iusti simplicitas: dic. Hapia b̄mūdi ē cor machina oīb̄ tegere: sensum verbis velare: q̄ falsa sūt vā oīdere: q̄ vera s̄ falsa deīnōstrare: & postea subdit: h̄ prudētia v̄su a iuuenib̄ scī: a pneris p̄cio discitūr s̄ ea que p̄dicta sūt vidētur ad astutia ptinē ḡ astutia nō distingui a prudētia carnis vel mūdi: & ita nō vī eē spālē pctm̄. ¶ S3 5 ē qd̄ apls dicit. 2. ad Cor. 4. Abdicamus occulta dedecoris non ambulātes i astutia: n̄ adulterātes v̄bum dei. ḡ astutia est qd̄daz pctm̄. ¶ P. dicendū q̄ prudētia est recta rō agibilii: sicut scia ē recta rō scibiliū. cōtingit at̄ rectitudinē scie dupl̄r peccare in specula tūis. vno qd̄ez mō qn̄ rō inducīt ad aliquaz oclusionē falsam q̄ apparet vera. alio° ex eo q̄ rō p̄cedit ex alib⁹ falsis q̄ vidētur esse vera: sive sint ad oclusionē vera sive ad oclusionē falsaz: ita ēt aliqd pctm̄ pōt eē h̄ prudētia habēs aliquā silitudinē eius dupl̄r. vno° qz studiū rōnis ordināt ad finem q̄ non ē vere bon° s̄ apparēt. & h̄ ptinet ad prudētiā carnis. al. o. inc̄ptū aligs ad finē consequētū vel ad bonū vel ad malū vīl nō veris v̄us: s̄ silitatis & apparētib⁹: & h̄ ptinet ad peccariū astutie. vīl est quoddā peccatum: prudentie oppositum a prudētia carnis distinctum.

¶ Ad primū ḡ dicēdū q̄ sicut Ang⁹ dicit in 4.5 Julianū: sicut prudētia abusue qn̄ in malo accipit: ita etiā astutia qn̄qz in bono: & h̄ ppter silitudinē vnius ad altep. p̄pē tñ astutia i malo accipit: sicut & phs dicit i. 6. ethi. ¶ Ad secundū dō q̄ Greg⁹ sub prudētia mūdi accepit oīa q̄ p̄nt ad falsam prudētia ptinere. vnde ēt sub bac p̄p̄ebēdīs astutia. ¶ Ad tertium dicēdū q̄ astutia pōt ɔfilia & ad finē bonū & ad finē malū: nec oī ad finē bonū falsis v̄us puenire & silitatis: s̄ veri vnde astutia etiā si ordines ad bonū finez ē pctm̄.

### Ad quartū sic pro

cēdī. Videf q̄ volus nō sit pctm̄ ad astutia ptinēs. Peccatū. n. in pfectis viris nō inuenit p̄cipue mortale. inuenit aut̄ in eis aligs dolus: fm illud. 2. ad Cor. 12. Cū essem astutus doleo vos cepi. ḡ dolus nō ē semp pctm̄. ¶ P. Dolus maxime ad linguā p̄unē vī: b̄ illd ps. Linguis suis dolose agebat. astutia aut̄ sicut & prudētia ē in ipo acu rōnis. ḡ dolus non vī ad astutia ptinere. ¶ P. Prover. 12. dī. Dolus in corde cogitantiū mala. sed nō oīs maloz cogitatio ptinere ad astutia. ḡ dolus non vī ad astutia ptinere. ¶ S3 5 ē q̄ astutia ad circūueniendū ordināt fm illud apli ad Eph. 4. In astutia ad circūuenitionē erroris: ad qd̄ēt volus ordināt. ḡ dolus ptinet ad astutia. ¶ P. dō q̄ sicut s̄ dictū ē: ad astutia ptinet assumere vias nō veras s̄ silitatas & apparētes ad aliquē finē p̄seqnduz vel bonū v̄l malū. assūptio aut̄ h̄z viap̄ pōt dupl̄r cōsiderari. vno qd̄em mō in ipsa exco gitatoe viap̄ būiusmō: & h̄ p̄pē ptiet ad astutia: sicut ēt excogitatio rectap̄ viap̄ ad debi tum finem ptinet ad prudētia. alio mō pōt ɔsiderari talū viap̄ assūptio fm executōem operis: & fm hoc ptinet ad dolū: & iō dolus iportat quādā executōem astutie: & fm hoc ad astutia ptinet. ¶ Ad p̄mū ḡ dō q̄ sic astutia p̄pē accipit i malo: abusue aut̄ in bono: ita etiā & dolus q̄ ē astutie executio. ¶ Ad scđm dicēdū q̄ executio astutie ad decipiē dum p̄mo qd̄em & p̄cipiāt sit q̄ verba q̄ p̄ci p̄uum locum tenet in signa qbus hō significat aliqd alteri: vt p̄z p̄ Augl. in li. d̄ doctrina xp̄iana. & iō dolus marime attribuit locrioi: cōtingit tñ eē dolū & in factis: fm illd ps. Et dolum facerent in fuos ei°. Est etiā